附件3
关于在学院试行
“青年马克思主义培养工程”的通知
各系团总支、直属团支部：
为进一步学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，切实增强“四个意识”、树立“四个自信”，更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，坚定不移听党话、跟党走。特在学院先进团干、团员中试行“青年马克思主义培养工程”，以开办团干培训班学习为载体，进一步推进全面从严治团新的目标要求，大力增强优秀团干、团员的先进性和光荣感，现将相关事宜通知如下:
一、指导思想
以马克思主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，高举习近平新时代中国特色社会主义伟大旗帜，深入学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神。推进共青团工作改革，系统学习党章、团章，保持和增强优秀团干、团员的政治性、先进性、群众性。
二、总体安排
“青年马克思主义培养工程”是针对学院先进团干、团员的推优工程。各系团总支、直属团支部务必高度重视，推荐本系先进团干、团员积极参加培训班学习考核并颁发结业证书。帮助优秀团干、团员提高政治站位和综合能力，紧紧围绕在学院党委、行政中心大局，建功新时代，展现新作为。
三、参加人员
学院优秀团干、团员青年
四、学习方式
1.每月定期开展一期团干培训班培训和分组讨论会。由各系推荐系部优秀团干、团员学习，原则上全院每期培训班人数不超过100人。(具体学习内容详见附件)
2.“青年马克思主义培养工程”中表现优异的先进团干、青年团员代表推荐加入入党积极分子培训班进行学习。
五、学习要求
1.考核要求统一思想认识。学习宣传习近平新时代中国特色社会主义思想是团组织的首要政治任务和核心业务,加强和改进思想政治引领保持和增强先进团员、团干的政治性、先进性、群众性。不断深化自身改革，全面落实从严治团的基本要求。各系团总支、直属团支部主要负责同志要切实提高政治站位，高看紧盯，亲自部署，靠前指挥加强调度。
2.强化结果运用。要把“青年马克思主义培养工程”的成效作为系团总支、直属团支部工作的重中之重。要把在“青年马克思主义培养工程”中优秀的团干、团员纳入推优入党工作。
3.加强日常关注培养。请各系团总支、直属团支部负责人亲自关注培养优秀团干、团员青年日常学习和成长，每学期向院团委报送一次学习情况（先进学习事迹也可报送）以新闻稿形式报送院团委网站进行报道（收件邮箱332005638@qq.com）。
附件：2020年“青年马克思主义培养工程”线下课程安排
附件
2020年“青年马克思主义培养工程”
线下课程安排
	开课时间
	课程内容

	6月
	习近平新时代中国特色社会主义思想

	7月
	“不忘初心，牢记使命”主题教育

	9月
	党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神专题学习

	10月
	新时代爱国主义教育

	11月
	制度自信

	12月
	《中国共产党章程》学习

PAGE
- 13 -